nes, quas non modicas corporis quæstu parauerat, construētā
pyra, in ignem coniecit; atque de lustro in claustrum; de lupa-
nari in monasterium; à diaboli diuturna seruitute, ad omnipo-
tentis Dei obsequium transiuit. Triennio clausa fleuerat fœdè
acta; eo triennio exacto, Paulo Antonij Abbatis discipulo di-
vinitus patefactum est, dimissa esse Thaidi peccata. Quare à
Paphnutio de cellæ primaū, deinde etiam à Deo de corporis
cærcere educta ad beatorum consortia euolauit. Pelagia au-
tem, qua diuitijs, venustrate vultus, turpitudine morum, An-
tiochiae omnes antecesserat, à Nonno Heliopoleos Episcopo va-
nitatem dedocta, ita, errore agnito, immutata est, vt ornatum
muliebrem omnem abijceret, &c, quidquid habebat pecunia-
rum, pauperibus erogaret, vitatoque hominum contuberniis
ad malum pellicente, in monte Olineti, tuguriolem sibi po-
neret, & ne quis solitariæ feminæ insidiaretur, cælato sexu, se
Pelagium nominaret. Tantum hæc inibi sanctitate excelluit, vt
pelagus virtutum diceretur, quæ priùs fuerat vitiorum. Idem
de Abrahami nepte dicitur, quæ lupa facta in ouem est mutata,
postquam eam Eremita inuentam reduxit. Maria Ægyptiaca,
quæ, ob infamem quæsum, ab aditu Ecclesiæ diuinitus est im-
pedita, post lachrymas & pœnitentiam, eò sanctitatis est pro-
gressa, vt, inter precandum, è terra in sublime eleuaretur, & in
terra orans terram non tangeret; Iordanem transiens aquas
calcaret; moritura Zosimum cum SS. Eucharistia venientem
haberet, ipsosque leones, vespillonum officio fungentes sortiri
mereretur. Mariam Magdalenam, cùm nominaui, omnia dixi.
In illa, vélut in clarissimo speculo, reluxit diuinæ clementiæ
exemplum. Verè illa dicere potuit: *Miserator & misericors* Psal. 144.
Dominus, patiens & multum misericors. Suavis Dominus univer-
sis, & miserationes eius super onera opera eius.

Verum est, ea est peccati malitia, vt, si ea tantum à pec-
catore aspi ciatur, facile illum in desperationem possit adduce-
re. Quid enim peccato à creatura in Creatorem commisso
peius? Iudas, cùm suam tantum, in Magistrum, perfidiam an-
te oculos sibi poneret, laqueo sibi animam intertraxit. Hoc
Cain, hoc alij duntaxat aspergerunt, qui desperantes semetipſos Ephes. 4. 18.

X.

III. traditio.